



**PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA  
COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA  
PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DEL CONCURSO POR INVITACIÓN No.C-ADQ-007/2020 REFERENTE AL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ZONA DE ESTACIONAMIENTO Y ÁREA DE DIGITALIZACIÓN DE EXPEDIENTES DEL ARCHIVO JUDICIAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA**

EN LA HEROICA PUEBLA DE ZARAGOZA, SIENDO LAS 11:45 HORAS DEL DÍA 13 DE JULIO DE 2020, REUNIDOS LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, EN LAS INSTALACIONES DEL DEPARTAMENTO DE ADQUISICIONES DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA, UBICADA EN EL TERCER PISO DEL EDIFICIO QUE OCUPA EL CENTRO DE JUSTICIA PENAL DE PUEBLA, CON DOMICILIO EN PROLONGACIÓN DE LA 11 SUR NÚMERO 11921, COLONIA EX HACIENDA CASTILLOTLA, C.P. 72498 PUEBLA, PUE., EL C. RAFAEL PÉREZ XILOTL, EN SU CARÁCTER DE SECRETARIO EJECUTIVO; C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ, SECRETARIO TÉCNICO; C.FROYLÁN PEDRAZA BOUCHÁN, VOCAL; C.SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ, VOCAL; ASÍ COMO EL C. NARCISO PEÑA JACOBO, TITULAR DE LA CONTRALORÍA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y POR PARTE DEL DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIALES COMO UNIDAD SOLICITANTE, SE ENCUENTRA PRESENTE EL C. ANDRÉS BARRIOS ORDOÑEZ; A EFECTO DE HACER CONSTAR LOS HECHOS Y OMISIONES OBSERVADOS EN RELACIÓN A LA PRESENTACIÓN Y APERTURA DE PROPUESTAS DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES QUE DICEN CONTENER LOS REQUERIMIENTOS LEGALES, TÉCNICOS Y ECONÓMICOS DEL CONCURSO POR INVITACIÓN No. C-ADQ-007-2020. ESTO CON FUNDAMENTO EN LO ESTABLECIDO POR LOS ARTÍCULOS 4, 15 FRACCIÓN II, 47 FRACCIÓN IV, 63 FRACCIÓN I, 74 Y 99 FRACCIONES I, IV, V Y VII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL SECTOR PÚBLICO, ESTATAL Y MUNICIPAL; 88, 92, 101 FRACCIÓN I, 104 FRACCIÓN I, 105 Y 106 DE LA LEY ORGÁNICA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; ARTICULO 52 NUMERAL 1 APARTADO H DEL ANEXO DE LA LEY DE EGRESOS DEL ESTADO DE PUEBLA PARA EL EJERCICIO FISCAL 2020, NUMERALES I.1, II.1, II.1.1, II.1.2, II.3, II.4, II.4.13, II.4.17, III.2, III.2.1, III.3, III.4, III.5, IV.1, IV.1.3, IV.1.4, IV.1.6 Y IV.1.9 DEL MANUAL DE INTEGRACIÓN Y FUNCIONAMIENTO DEL COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA; Y PUNTOS 1.7, 2, 3, 4 Y 5 DE LAS BASES DEL MENCIONADO CONCURSO.

**HECHOS**

1. SE DA INICIO A ESTE ACTO CON LA PRESENTACIÓN DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ.
2. POSTERIORMENTE, SE CONTINUÓ CON LA LISTA DE ASISTENCIA DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES.
3. ACTO SEGUIDO, SE EFECTÚA LA RECEPCIÓN Y APERTURA DE LOS SOBRES DE LOS LICITANTES CONSTRUCTORA HERGUIN, S.A.P.I. DE C.V., ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN S.A.P.I DE C.V. Y PLEWAN CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V., MISMO QUE DICEN CONTENER LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA SOLICITADA EN LAS BASES DEL CONCURSO QUE NOS OCUPA.

EN UN PRIMER MOMENTO, SE PROCEDIÓ A LA APERTURA DEL SOBRE NÚMERO UNO, QUE DEBE CONTENER LOS REQUISITOS LEGALES, VERIFICANDO QUE LA DOCUMENTACIÓN SOLICITADA EN EL PUNTO 2 DE LAS BASES QUE RIGEN EL PROCEDIMIENTO QUE EN ESTE MOMENTO SE DESAHOGA HAYA SIDO DEBIDAMENTE INTEGRADA POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES; PARA QUE, UNA VEZ REALIZADO LO ANTERIOR Y DE ACUERDO A UNA PRIMERA REVISIÓN LEGAL CUANTITATIVA, SE CONTINUÓ CON LA APERTURA DE LOS SOBRES DOS Y TRES DE LOS PARTICIPANTES, QUE DICEN CONTENER LOS REQUISITOS TÉCNICOS Y ECONÓMICOS SOLICITADOS EN LOS PUNTOS 3, 4 Y 5 DE LAS BASES DE ESTE CONCURSO; DEL MISMO MODO LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS SE RECIBEN PARA REALIZARLES UNA PRIMERA REVISIÓN CUANTITATIVA.

EN LA PRESENTE ACTA, SE PLASMAN DE MANERA RESUMIDA LAS PROPUESTAS TÉCNICAS Y ECONÓMICAS RECIBIDAS, HACIENDO LA ACLARACIÓN QUE SIEMPRE PREVALECEERÁN LAS PROPUESTAS IMPRESAS SOBRE LAS VERSIONES ELECTRÓNICAS INCLUIDAS EN LOS SOBRES.

LAS OFERTAS TÉCNICAS PRESENTADAS SON LAS SIGUIENTES:

NOMBRE DEL LICITANTE		CONSTRUCTORA HERGUIN SAPI DE CV	
DIRIGIDA A:		COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA	
LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL		C-ADQ-007-2020	
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE:		CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ZONA DE ESTACIONAMIENTO Y ÁREA DE DIGITALIZACIÓN DE EXPEDIENTES DEL ARCHIVO JUDICIAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA.	
No. de Partida	Unidad de medida	Cantidad	Descripción General



1	SERVICIO	1	<p>I. Descripción General del Servicio</p> <p>Se requiere contratar el Servicio de Mantenimiento a Zona de Estacionamiento y área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial del Poder Judicial del Estado de Puebla.</p> <p>II. Lugar, periodo del servicio y periodo de garantía:</p> <p>1. Lugar: El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en zona del estacionamiento y el área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial con domicilio en Avenida 10 Oriente 1411, Barrio del Alto, 72290 Puebla, Pue. Teléfono (222)234-82-95</p> <p>2. Periodo del servicio: El periodo del servicio será del primer día hábil siguiente a la firma del contrato y hasta el 19 de Octubre de 2020.</p> <p>3. Periodo de garantía: Durante la vigencia del contrato y los bienes mínimo 1 año a partir de la entrega del servicio.</p>
---	----------	---	--

<b>NOMBRE DEL LICITANTE</b>	<b>ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN, S.A.P.I. DE C.V.</b>
<b>DIRIGIDA A:</b>	<b>COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA</b>
<b>LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL</b>	<b>C-ADQ-007-2020</b>
<b>CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE:</b>	<b>CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ZONA DE ESTACIONAMIENTO Y ÁREA DE DIGITALIZACIÓN DE EXPEDIENTES DEL ARCHIVO JUDICIAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA.</b>

No. de Partida	Unidad de medida	Cantidad	Descripción General
1	SERVICIO	1	<p>III. Descripción General del Servicio</p> <p>Se requiere contratar el Servicio de Mantenimiento a Zona de Estacionamiento y área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial del Poder Judicial del Estado de Puebla.</p> <p>IV. Lugar, periodo del servicio y periodo de garantía:</p> <p>4. Lugar: El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en zona del estacionamiento y el área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial con domicilio en Avenida 10 Oriente 1411, Barrio del Alto, 72290 Puebla, Pue. Teléfono (222)234-82-95</p> <p>5. Periodo del servicio: El periodo del servicio será del primer día hábil siguiente a la firma del contrato y hasta el 19 de Octubre de 2020.</p> <p>6. Periodo de garantía: Durante la vigencia del contrato y los bienes mínimo 1 año a partir de la entrega del servicio.</p>

<b>NOMBRE DEL LICITANTE</b>	<b>CONSTRUCCIONES PLEWAN S.A. DE C.V.</b>
<b>DIRIGIDA A:</b>	<b>COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS, SERVICIOS Y OBRA PÚBLICA DEL CONSEJO DE LA JUDICATURA DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA</b>
<b>LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL PRESENCIAL</b>	<b>C-ADQ-007-2020</b>



CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE:			CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO A ZONA DE ESTACIONAMIENTO Y ÁREA DE DIGITALIZACIÓN DE EXPEDIENTES DEL ARCHIVO JUDICIAL DEL PODER JUDICIAL DEL ESTADO DE PUEBLA.
No. de Partida	Unidad de medida	Cantidad	Descripción General
1	SERVICIO	1	<p>V. Descripción General del Servicio</p> <p>Se requiere contratar el Servicio de Mantenimiento a Zona de Estacionamiento y área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial del Poder Judicial del Estado de Puebla.</p> <p>VI. Lugar, periodo del servicio y periodo de garantía:</p> <p>1. Lugar: El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en zona del estacionamiento y el área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial con domicilio en Avenida 10 Oriente 1411, Barrio del Alto, 72290 Puebla, Pue. Teléfono (222)234-82-95</p> <p>2. Periodo del servicio: El periodo del servicio será del primer día hábil siguiente a la firma del contrato y hasta el 19 de Octubre de 2020.</p> <p>3. Periodo de garantía: Durante la vigencia del contrato y los bienes mínimo 1 año a partir de la entrega del servicio.</p>

CONSIDERANDO LO ANTERIOR, LA CONVOCANTE DETERMINA PROCEDER CON LA APERTURA DE LOS SOBRES QUE DICEN CONTENER LAS PROPUESTAS ECONÓMICAS, ASÍ COMO LAS GARANTÍAS DE SERIEDAD DE LOS LICITANTES, ESTO SIN PERJUICIO DE EJERCER LAS FACULTADES DE VERIFICACIÓN EN FORMA CUALITATIVA. ----- LAS OFERTAS ECONÓMICAS PRESENTADAS SON LAS SIGUIENTES: -----

**Licitante: CONSTRUCTORA HERGUIN, S.A.P.I. DE C.V.**

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
1	1	Servicio	<p>I. Descripción General del Servicio</p> <p>Se requiere contratar el Servicio de Mantenimiento a Zona de Estacionamiento y área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial del Poder Judicial del Estado de Puebla.</p> <p>II. Lugar, periodo del servicio y periodo de garantía:</p> <p>1. Lugar: El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en zona del estacionamiento y el área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial con domicilio en Avenida 10 Oriente 1411, Barrio del Alto, 72290 Puebla, Pue. Teléfono (222)234-82-95</p> <p>2. Periodo del servicio: El periodo del servicio será del primer día hábil siguiente a la firma del contrato y hasta el 19 de Octubre de 2020.</p> <p>3.- Periodo de garantía: Durante la vigencia del</p>	\$2,298,841.11	\$2,298,841.11



Licitante: CONSTRUCTORA HERGUIN, S.A.P.I. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>contrato y los bienes mínimo 1 año a partir de la entrega del servicio.</p> <p>III. Descripción específica del servicio.</p> <p>a) El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en zona del estacionamiento de acuerdo a lo siguiente:</p> <p>1.- Limpieza de terreno que consiste en retiro de maleza, escombros y basura existente, incluye: maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>2.- Preparación de la superficie descubierta con base hidráulica, suministro y colocación de refuerzos, incluye: materiales, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>B) El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial de acuerdo a lo siguiente:</p> <p>1.- Retiro a mano de diferentes materiales dañados o en malas condiciones existentes como tabique, firmes y piso, recubrimiento en muros y plafones, elementos estructurales, vigas de madera e instalaciones eléctricas; incluye: suministro y colocación de cercado para protección, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>2.- Suministro, fabricación e instalación de tapanco a base de vigas y columnas de acero, con escalera metálica; incluye: materiales, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>3.- Suministro e instalación de viga de acero y mantenimiento a viga de acero existente, incluye corrección de anclajes, lijado, pintura esmalte alquidálico, incluye: materiales, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin of the table]*



Licitante: CONSTRUCTORA HERGUIN, S.A.P.I. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>4.- Sustitución de entortado dañado con nueva colocación, suministro e instalación de muro de tabique de barro rojo recocido acabado común, incluye mano de obra, herramientas, materiales, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>5.- Mantenimiento y reparación de fisura en muros de mampostería por medio de aditivos epóxicos, incluye reparación de muros y plafones con retiro de material dañado, equipo, mano de obra, limpiezas, herramienta y lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>6.- Servicio de mantenimiento e igualación de fino en muro y plafones a plomo y regla con mortero, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>7.- Suministro y aplicación de junteado en muros de piedra, incluye sellador impermeable de la superficie, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>8.- Mantenimiento, suministro y aplicación de pintura vinílica acrílica, incluye raspado, aplicación de sellador, dos manos de pintura, mano de obra, herramientas, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>9.- Mantenimiento y relleno de tepetate reducido con pisón de mano, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>10.- Suministro y colocación de piso en cuadros con aristas, rematadas y volteadoras, suministro y colocación de piso y zoclo de loseta cerámica, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>11.- Servicio de mantenimiento, limpieza, sanitización, corrección de válvulas de cisterna, colocación de tapa para cisterna con marco y contra marco de lámina antiderrapante, incluye retiro de agua limpieza profunda con agua a alta presión jabón y sustancias para sanitizar.</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin]*



**Licitante: CONSTRUCTORA HERGUIN, S.A.P.I. DE C.V.**

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>suministro y colocación de bomba sumergible, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>12.- Suministro y colocación de cancelería a base aluminio natural con vidrio claro, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>13.- Suministro e instalación de centro de carga principal, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>14.- Mantenimiento y limpieza manual de superficies metálicas, cancelería de herrería en puertas y portones de acceso, consistente en retiro de vidrio, sellado, primario, baleros, grasa sólida, sustitución de láminas dañadas y perfiles reparados, pintura de esmalte, incluye, mano de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>15.- Mantenimiento a puerta con bastidor de madera de pino, forrada con triplay de pino y puerta abatible, incluye mano de obra, herramientas, equipo, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>16.- Losa reticular autosustentable formada con malla electro soldada, incluye suministro y colocación de refuerzo, mano de obra, herramientas, materiales, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>17.- Fabricación y colocación de celosía de lámina acero al carbón con acabado de pintura negro mate, incluye mano de obra, herramientas, equipo, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>18.- Suministro y colocación de cancel de cristal templado con película inteligente, con soporte de acero inoxidable bisagras laterales, 2 puertas abatibles de 0.90 x 2.10 m cada una, incluye mano de obra, herramientas, equipo, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin of the table]*



Licitante: CONSTRUCTORA HERGUIN, S.A.P.I. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>19.- Mantenimiento a instalación hidráulica y sanitaria con tubería, suministro y colocación de coladeras de fierro fundido, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>20.- Suministro y colocación de azulejo antiderrapante, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>21.- Suministro e instalación de inodoro, mingitorio, regadera de monomando, lavabo, suministro e instalación de accesorio de baño, jabonera para regadera, dispensador de papel higiénico en wc, despachador de jabón en espuma con sensor, secador de manos eléctrico, despachador de sanitizador para wc, gel sanitizador para mingitorio, instalación de fluxómetro de palanca, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>22.- Mantenimiento integral suministro y colocación de cancelería de vidrio laminado claro, consistente en desmontaje de cancelería interior soportes en acero al carbón, aplicado de primario alquidálico, pintura en esmalte, instalación eléctrica para iluminación, ventilación, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>23.- Suministro, chequeo, mantenimiento integral de instalaciones sanitarias de patios y descargas principales, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>24.- Retiro de entortado dañado y colocación de entortado nuevo, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>25.- Servicio de limpieza general durante y al finalizar el servicio de mantenimiento, incluye: maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>26.- Mantenimiento a jardinería, consistente en</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the page]*



Licitante: CONSTRUCTORA HERGUIN, S.A.P.I. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>suministro y siembra de abono y mantenimiento de pasto alfombra en rollo decoración de jardinería incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>27.- Suministro y colocación de impermeabilizante liso sobre losa, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>IV.- Personal requerido:</p> <p>El proveedor deberá contar para la realización del servicio con el siguiente personal:</p> <p>a) Un Arquitecto o ingeniero civil o carrera afín que cuente con mínimo un año de experiencia en trabajos iguales o similares al requerido.</p> <p>b) Plantilla de personal técnico mínimo 6 personas.</p> <p>V.- Condiciones Generales del Servicio:</p> <p>a) El proveedor deberá trabajar en apego a las medidas de seguridad necesarias para prestar el servicio.</p> <p>b) El proveedor deberá entregar las áreas limpias y en completa funcionalidad retirando todo el material de desecho por sus propios medios sin costo adicional para la contratante, hasta un banco de tiro autorizado.</p> <p>c) El proveedor deberá resguardar la herramienta, equipo, accesorios y todo material, al término del día de trabajo asumiendo la responsabilidad del cuidado y custodia de las mismas.</p> <p>d) El proveedor deberá contar con el personal requerido, debidamente capacitado para cumplir con la ejecución del servicio en el tiempo requerido.</p>		
<p>Importe total con letra:                  ** DOS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL SEISCIENTOS CINCUENTA Y CINCO PESOS 69/100 M.N. **</p>				Subtotal	\$2,298,841.11
				IVA (16%)	\$367,814.58
				<b>Total</b>	<b>\$2,666,655.69</b>

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin of the table]*



Licitante: ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN, S.A.P.I. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
1	1	Servicio	<p><b>I. Descripción General del Servicio</b></p> <p>Se requiere contratar el Servicio de Mantenimiento a Zona de Estacionamiento y área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial del Poder Judicial del Estado de Puebla.</p> <p><b>II. Lugar, periodo del servicio y periodo de garantía:</b></p> <p>1. Lugar: El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en zona del estacionamiento y el área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial con domicilio en Avenida 10 Oriente 1411, Barrio del Alto, 72290 Puebla, Pue. Teléfono (222)234-82-95</p> <p>2. Periodo del servicio: El periodo del servicio será del primer día hábil siguiente a la firma del contrato y hasta el 19 de Octubre de 2020.</p> <p>3.- Periodo de garantía: Durante la vigencia del contrato y los bienes mínimo 1 año a partir de la entrega del servicio.</p> <p><b>III. Descripción específica del servicio.</b></p> <p>a) El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en zona del estacionamiento de acuerdo a lo siguiente:</p> <p>1.- Limpieza de terreno que consiste en retiro de maleza, escombro y basura existente, incluye: maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>2.- Preparación de la superficie descubierta con base hidráulica, suministro y colocación de refuerzos, incluye: materiales, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>B) El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en área de Digitalización de</p>	\$2,151,465.46	\$2,151,465.46

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin of the table]*



**Licitante: ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN, S.A.P.I. DE C.V.**

Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>Expedientes del Archivo Judicial de acuerdo a lo siguiente:</p> <p>1.- Retiro a mano de diferentes materiales dañados o en malas condiciones existentes como tabique, firmes y piso, recubrimiento en muros y plafones, elementos estructurales, vigas de madera e instalaciones eléctricas; incluye: suministro y colocación de cercado para protección, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>2.- Suministro, fabricación e instalación de tapanco a base de vigas y columnas de acero, con escalera metálica; incluye: materiales, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>3.- Suministro e instalación de viga de acero y mantenimiento a viga de acero existente, incluye corrección de anclajes, lijado, pintura esmalte alquidálico, incluye: materiales, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>4.- Sustitución de entortado dañado con nueva colocación, suministro e instalación de muro de tabique de barro rojo recocido acabado común, incluye mano de obra, herramientas, materiales, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>5.- Mantenimiento y reparación de fisura en muros de mampostería por medio de aditivos epóxicos, incluye reparación de muros y plafones con retiro de material dañado, equipo, mano de obra, limpiezas, herramienta y lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>6.- Servicio de mantenimiento e igualación de fino en muro y plafones a plomo y regla con mortero, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>7.- Suministro y aplicación de junteado en muros de piedra, incluye sellador impermeable de la superficie, incluye materiales, herramienta, mano</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink along the right margin of the table]*



Licitante: ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN, S.A.P.I. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>8.- Mantenimiento, suministro y aplicación de pintura vinílica acrílica, incluye raspado, aplicación de sellador, dos manos de pintura, mano de obra, herramientas, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>9.- Mantenimiento y relleno de tepetate reducido con pisón de mano, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>10.- Suministro y colocación de piso en cuadros con aristas, rematadas y volteadoras, suministro y colocación de piso y zoclo de loseta cerámica, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>11.- Servicio de mantenimiento, limpieza, sanitización, corrección de válvulas de cisterna, colocación de tapa para cisterna con marco y contra marco de lámina antiderrapante, incluye retiro de agua limpieza profunda con agua a alta presión jabón y sustancias para sanitizar, suministro y colocación de bomba sumergible, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>12.- Suministro y colocación de cancelería a base aluminio natural con vidrio claro, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>13.- Suministro e instalación de centro de carga principal, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>14.- Mantenimiento y limpieza manual de superficies metálicas, cancelería de herrería en puertas y portones de acceso, consistente en retiro de vidrio, sellado, primario, baleros, grasa sólida, sustitución de láminas dañadas y perfiles reparados, pintura de esmalte, incluye, mano de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink along the right margin of the table, including a large signature at the top and several smaller ones below.]*



Licitante: ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN, S.A.P.I. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>15.- Mantenimiento a puerta con bastidor de madera de pino, forrada con triplay de pino y puerta abatible, incluye mano de obra, herramientas, equipo, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>16.- Losa reticular autosustentable formada con malla electro soldada, incluye suministro y colocación de refuerzo, mano de obra, herramientas, materiales, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>17.- Fabricación y colocación de celosía de lámina acero al carbón con acabado de pintura negro mate, incluye mano de obra, herramientas, equipo, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>18.- Suministro y colocación de cancel de cristal templado con película inteligente, con soporte de acero inoxidable bisagras laterales, 2 puertas abatibles de 0.90 x 2.10 m cada una, incluye mano de obra, herramientas, equipo, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>19.- Mantenimiento a instalación hidráulica y sanitaria con tubería, suministro y colocación de coladeras de fierro fundido, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>20.- Suministro y colocación de azulejo antiderrapante, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>21.- Suministro e instalación de inodoro, mingitorio, regadera de monomando, lavabo, suministro e instalación de accesorio de baño, jabonera para regadera, dispensador de papel higiénico en wc, despachador de jabón en espuma con sensor, secador de manos eléctrico, despachador de sanitizador para wc, gel sanitizador para mingitorio, instalación de fluxómetro de palanca, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the table]*



Licitante: ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN, S.A.P.I. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>22.- Mantenimiento integral suministro y colocación de cancelería de vidrio laminado claro, consistente en desmontaje de cancelería interior soportes en acero al carbón, aplicado de primario alquidálico, pintura en esmalte, instalación eléctrica para iluminación, ventilación, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>23.- Suministro, chequeo, mantenimiento integral de instalaciones sanitarias de patios y descargas principales, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>24.- Retiro de entortado dañado y colocación de entortado nuevo, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>25.- Servicio de limpieza general durante y al finalizar el servicio de mantenimiento, incluye: maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>26.- Mantenimiento a jardinería, consistente en suministro y siembra de abono y mantenimiento de pasto alfombra en rollo decoración de jardinería incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>27.- Suministro y colocación de impermeabilizante liso sobre losa, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>IV.- Personal requerido:</p> <p>El proveedor deberá contar para la realización del servicio con el siguiente personal:</p> <p>a) Un Arquitecto o ingeniero civil o carrera afín que cuente con mínimo un año de experiencia en trabajos iguales o similares al requerido.</p> <p>b) Plantilla de personal técnico mínimo 6</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink along the right margin of the table, including a large signature at the top and several smaller ones below.]*



Licitante: ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN, S.A.P.I. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>personas.</p> <p>V.- Condiciones Generales del Servicio:</p> <p>a) El proveedor deberá trabajar en apego a las medidas de seguridad necesarias para prestar el servicio.</p> <p>b) El proveedor deberá entregar las áreas limpias y en completa funcionalidad retirando todo el material de desecho por sus propios medios sin costo adicional para la contratante, hasta un banco de tiro autorizado.</p> <p>c) El proveedor deberá resguardar la herramienta, equipo, accesorios y todo material, al término del día de trabajo asumiendo la responsabilidad del cuidado y custodia de las mismas.</p> <p>d) El proveedor deberá contar con el personal requerido, debidamente capacitado para cumplir con la ejecución del servicio en el tiempo requerido.</p>		
<p>Importe total con letra: (DOS MILLONES CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y NUEVE PESOS 93/100 M.N.)</p>				Subtotal	\$ 2,151,465.46
				IVA (16%)	\$ 344,234.47
				Total	\$ 2,495,699.93

Licitante: PLEWAN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
1	1	Servicio	<p>I. Descripción General del Servicio</p> <p>Se requiere contratar el Servicio de Mantenimiento a Zona de Estacionamiento y área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial del Poder Judicial del Estado de Puebla.</p> <p>II. Lugar, periodo del servicio y periodo de garantía:</p> <p>1. Lugar: El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en zona del estacionamiento y el área de Digitalización de Expedientes del</p>	\$ 2,254,594.97	\$2,254,594.97



Licitante: PLEWAN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>Archivo Judicial con domicilio en Avenida 10 Oriente 1411, Barrio del Alto, 72290 Puebla, Pue. Teléfono (222)234-82-95</p> <p>2. Periodo del servicio: El periodo del servicio será del primer día hábil siguiente a la firma del contrato y hasta el 19 de Octubre de 2020.</p> <p>3.- Periodo de garantía: Durante la vigencia del contrato y los bienes mínimo 1 año a partir de la entrega del servicio.</p> <p>III. Descripción específica del servicio.</p> <p>a) El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en zona del estacionamiento de acuerdo a lo siguiente:</p> <p>1.- Limpieza de terreno que consiste en retiro de maleza, escombro y basura existente, incluye: maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>2.- Preparación de la superficie descubierta con base hidráulica, suministro y colocación de refuerzos, incluye: materiales, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>B) El proveedor deberá realizar el servicio de Mantenimiento en área de Digitalización de Expedientes del Archivo Judicial de acuerdo a lo siguiente:</p> <p>1.- Retiro a mano de diferentes materiales dañados o en malas condiciones existentes como tabique, firmes y piso, recubrimiento en muros y plafones, elementos estructurales, vigas de madera e instalaciones eléctricas; incluye: suministro y colocación de cercado para protección, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>2.- Suministro, fabricación e instalación de tapanco a base de vigas y columnas de acero, con escalera</p>		

Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the table, including a large checkmark and several illegible signatures.



Licitante: PLEWAN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>metálica; incluye: materiales, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>3.- Suministro e instalación de viga de acero y mantenimiento a viga de acero existente, incluye corrección de anclajes, lijado, pintura esmalte alquidálico, incluye: materiales, maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>4.- Sustitución de entortado dañado con nueva colocación, suministro e instalación de muro de tabique de barro rojo recocido acabado común, incluye mano de obra, herramientas, materiales, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>5.- Mantenimiento y reparación de fisura en muros de mampostería por medio de aditivos epóxicos, incluye reparación de muros y plafones con retiro de material dañado, equipo, mano de obra, limpiezas, herramienta y lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>6.- Servicio de mantenimiento e igualación de fino en muro y plafones a plomo y regla con mortero, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>7.- Suministro y aplicación de junteado en muros de piedra, incluye sellador impermeable de la superficie, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>8.- Mantenimiento, suministro y aplicación de pintura vinílica acrílica, incluye raspado, aplicación de sellador, dos manos de pintura, mano de obra, herramientas, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>9.- Mantenimiento y relleno de tepetate reducido con pisón de mano, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>10.- Suministro y colocación de piso en cuadros</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the table, including a large signature at the top and several smaller ones below.]*



Licitante: PLEWAN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>con aristas, rematadas y volteadoras, suministro y colocación de piso y zoclo de loseta cerámica, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>11.- Servicio de mantenimiento, limpieza, sanitización, corrección de válvulas de cisterna, colocación de tapa para cisterna con marco y contra marco de lámina antiderrapante, incluye retiro de agua limpieza profunda con agua a alta presión jabón y sustancias para sanitizar, suministro y colocación de bomba sumergible, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>12.- Suministro y colocación de cancelería a base aluminio natural con vidrio claro, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>13.- Suministro e instalación de centro de carga principal, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>14.- Mantenimiento y limpieza manual de superficies metálicas, cancelería de herrería en puertas y portones de acceso, consistente en retiro de vidrio, sellado, primario, baleros, grasa sólida, sustitución de láminas dañadas y perfiles reparados, pintura de esmalte, incluye, mano de obra, herramientas, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>15.- Mantenimiento a puerta con bastidor de madera de pino, forrada con triplay de pino y puerta abatible, incluye mano de obra, herramientas, equipo, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>16.- Losa reticular autosustentable formada con malla electro soldada, incluye suministro y colocación de refuerzo, mano de obra, herramientas, materiales, equipo y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>17.- Fabricación y colocación de celosía de lámina acero al carbón con acabado de pintura negro</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right side of the page]*



Licitante: PLEWAN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>mate, incluye mano de obra, herramientas, equipo, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>18.- Suministro y colocación de cancel de cristal templado con película inteligente, con soporte de acero inoxidable bisagras laterales, 2 puertas abatibles de 0.90 x 2.10 m cada una, incluye mano de obra, herramientas, equipo, materiales y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>19.- Mantenimiento a instalación hidráulica y sanitaria con tubería, suministro y colocación de coladeras de fierro fundido, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>20.- Suministro y colocación de azulejo antiderrapante, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>21.- Suministro e instalación de inodoro, mingitorio, regadera de monomando, lavabo, suministro e instalación de accesorio de baño, jabonera para regadera, dispensador de papel higiénico en wc, despachador de jabón en espuma con sensor, secador de manos eléctrico, despachador de sanitizador para wc, gel sanitizador para mingitorio, instalación de fluxómetro de palanca, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>22.- Mantenimiento integral suministro y colocación de cancelería de vidrio laminado claro, consistente en desmontaje de cancelería interior soportes en acero al carbón, aplicado de primario alquidálico, pintura en esmalte, instalación eléctrica para iluminación, ventilación, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>23.- Suministro, chequeo, mantenimiento integral de instalaciones sanitarias de patios y descargas principales, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink on the right margin of the table]*



Licitante: PLEWAN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			<p>24.- Retiro de entortado dañado y colocación de entortado nuevo, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>25.- Servicio de limpieza general durante y al finalizar el servicio de mantenimiento, incluye: maniobras, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>26.- Mantenimiento a jardinería, consistente en suministro y siembra de abono y mantenimiento de pasto alfombra en rollo decoración de jardinería incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>27.- Suministro y colocación de impermeabilizante liso sobre losa, incluye materiales, herramienta, mano de obra y todo lo necesario para su correcta ejecución.</p> <p>IV.- Personal requerido:</p> <p>El proveedor deberá contar para la realización del servicio con el siguiente personal:</p> <p>a) Un Arquitecto o ingeniero civil o carrera afín que cuente con mínimo un año de experiencia en trabajos iguales o similares al requerido.</p> <p>b) Plantilla de personal técnico mínimo 6 personas.</p> <p>V.- Condiciones Generales del Servicio:</p> <p>a) El proveedor deberá trabajar en apego a las medidas de seguridad necesarias para prestar el servicio.</p> <p>b) El proveedor deberá entregar las áreas limpias y en completa funcionalidad retirando todo el material de desecho por sus propios medios sin costo adicional para la contratante, hasta un banco de tiro autorizado.</p> <p>c) El proveedor deberá resguardar la herramienta, equipo, accesorios y todo material, al término del</p>		

*[Handwritten signatures and marks in blue ink]*



Licitante: PLEWAN CONSTRUCCION, S.A. DE C.V.					
Partida	Cantidad	Unidad de Medida	Descripción detallada del servicio	Precio Unitario	Subtotal
			día de trabajo asumiendo la responsabilidad del cuidado y custodia de las mismas.  d) El proveedor deberá contar con el personal requerido, debidamente capacitado para cumplir con la ejecución del servicio en el tiempo requerido.		
Importe total con letra: (DOS MILLONES SEISCIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS TREINA PESOS 17/100 M.N.)				Subtotal	\$2,254,594.97
				IVA (16%)	\$360,735.20
				Total	\$2,615,330.17

**NOTAS GENERALES:**

A) TODA LA DOCUMENTACIÓN LEGAL, TÉCNICA Y ECONÓMICA DE LOS LICITANTES PARTICIPANTES SE RECIBE PARA SU POSTERIOR Y DETALLADO ANÁLISIS CUALITATIVO, CUYO RESULTADO SE DARÁ A CONOCER EN LA FECHA Y HORA ESTABLECIDA EN LAS BASES DEL PRESENTE CONCURSO.

B) EN ESTE ACTO SE HACE ENTREGA DE COPIA SIMPLE DE LA DOCUMENTACIÓN TÉCNICA PRESENTADA POR LOS LICITANTES PARTICIPANTES AL REPRESENTANTE DE LA UNIDAD SOLICITANTE, CON EL FIN DE COADYUVAR PARA LA ELABORACIÓN DEL DICTAMEN TÉCNICO RESPECTIVO, MISMO QUE SERVIRÁ COMO FUNDAMENTO PARA LA EMISIÓN DEL FALLO DEL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACIÓN.

**LECTURA Y CIERRE DEL ACTA:** LEÍDA QUE FUE LA PRESENTE ACTA Y NO HABIENDO MAS HECHOS QUE HACER CONSTAR SE DA POR TERMINADA SIENDO LAS 12:30 HORAS DEL DÍA DE SU INICIO, LEVANTÁNDOSE EN ORIGINAL Y COPIAS PERFECTAMENTE LEGIBLES Y ENTREGÁNDOSE A LOS ASISTENTES DESPUÉS DE FIRMAR AL MARGEN Y AL CALCE, COMO MUESTRA DE APROBACIÓN.

POR EL COMITÉ

C. RAFAEL PÉREZ XILOTL

C. JOSÉ ISRAEL HERNÁNDEZ VELÁZQUEZ

C. FROYLÁN PEDRAZA BOUCHÁN

C. SERGIO JUÁREZ RAMÍREZ



**POR LA CONTRALORÍA**

  
\_\_\_\_\_  
**C. NARCISO PEÑA JACOBO**

**POR LA UNIDAD SOLICITANTE**

  
\_\_\_\_\_  
**C. ANDRÉS BARRIOS ORDOÑEZ**

**POR LOS LICITANTES**

**CONSTRUCTORA HERGUIN, S.A.P.I. DE C.V.**

  
\_\_\_\_\_  
  
\_\_\_\_\_

**ESTRUCTURAS Y EDIFICACIONES ROHIN S.A.P.I DE C.V.**

**PLEWAN CONSTRUCCIÓN, S.A. DE C.V.**

  
\_\_\_\_\_  
**FIN DE TEXTO**